## Gemeinde Neustadt a.Main

Mitgliedsgemeinde der Verwaltungsgemeinschaft Lohr a. Main Landkreis Main-Spessart



Neustadt a.Main, 02.02.2023

## **BEKANNTMACHUNG**

Am Donnerstag, 09. Februar 2023, findet um 19:00 Uhr, in Neustadt a.Main, im Sitzungszimmer des Rathauses, die nächste öffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

## Tagesordnung:

01	Begrüßung durch den Bürgermeister und Genehmigung der Niederschrift vom 01.12.2022
02	Beratung und Beschlussfassung über den gemeindlichen Haushaltsplan und die Haushaltssatzung für das Jahr 2023 mit Finanzplanung
03	Beratung und Beschlussfassung Vergabe der Arbeiten für die Erschließung des Baugebietes "Mühlwiesen"
04	Vollzug des Art. 102 Abs. 1 und 3 Gemeindeordnung (GO)
04 A	Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die örtliche Rechnungsprüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Neustadt a. Main für das Jahr 2021
04 B	Beratung und Beschlussfassung über die Feststellung der Jahresrechnung bzw. des Jahresabschlusses 2021 gemäß Art. 102 Abs. 3 in Verbindung mit Art. 103 Abs. 1 GO
04 C	Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung nach Art. 102 Abs. 3 in Verbindung mit Art. 103 Abs. 1 GO
05	Bestätigung der neu gewählten Feuerwehrkommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Neustadt a.Main
05 A	1. Kommandant
05 B	Stellvertretender Kommandant
06	Verschiedenes

anschließend: nichtöffentliche Sitzung

An die Bevölkerung ergeht herzliche Einladung.

Morgenroth Erster Bürgermeister